
令和 3年 12月 20日 

 

介護保険サービス提供事業所 御中 

  

平素より市福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

下記のとおりアンケート調査を依頼致しましたが、現在のところ回答数が不足

しております。 

 現状を把握することを目的とし、介護人材確保のための施策に繋げるアンケ

ートとなりますので、未回答の事業所様におかれましは、ご協力賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

  

事務連絡 

令和 3 年 12 月 15 日 

  

介護保険サービス提供事業所 御中 

  

各務原市介護保険課長 

  

  

ポストコロナ「介護人材就職支援事業」に係るアンケート調査について 

（再依頼） 

  

平素より市福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

市では、本年１０月から新型コロナの影響による離職者が介護事業所に就職した場合等

に給付金を支給して離職者の再就職を応援するとともに、慢性的な介護人材不足の解消へ

繋げていくため、「介護人材就職促進事業」（別紙参照）を実施しています。 

この度、本事業を広く活用していただくため、皆さまのご意見をいただきたく調査を実施

します。介護サービス事業所における人材確保の現状把握を目的とし、新型コロナの影響に

よる離職者（令和２年１月１日以降に限る。）で、令和３年１０月以降に貴事業所に介護職

員として就職された職員数および勤務時間等について、ご回答をお願いいたします。 

令和３年１２月２日付け事務連絡にて同アンケート依頼をお願いしたところですが、回

答数が不足しております。現状把握を行うため、お忙しいところ大変恐縮ですが、１２月２

０日（月）までに、Email 又は FAX にてご回答いただきますよう、改めてお願い致します。 

なお、既にご回答いただいている場合はご容赦ください。お手数をお掛けしますが、よろ

しくお願い申し上げます。 

 



 

 

【お問合せ先】 

各務原市 介護保険課 施設指導係 

担当：鈴木、大海 

電話：058-383-2067（直通） 

FAX：058-383-6365 

Email:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp 

  

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市健康福祉部介護保険課 

施設指導係長 鈴木 

TEL : 058-383-2067 

FAX : 058-383-6365 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 


